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Tiltakspakke for næringsliv i Indre Fosen kommune i 
forbindelse med koronasituasjonen 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
1. Indre Fosen kommune skal følge opp tiltakene som er beskrevet i saksframlegget. 

2. Tiltakene finansieres av utbyttet fra NTE og TrønderEnergi for 2019 ut over 
budsjetterte beløp i budsjett 2020. Administrasjonen kommer tilbake til forslag til 
finansiering i en budsjettkorrigering når kommunen har fått klare signaler fra Staten 
om kompensasjon for utlegg i forbindelse med koronasituasjonen og når utbyttet fra 
NTE og TrønderEnergi er avklart. 

 
 
 

Saksutredning 
Formannskapet drøftet denne saken i teamsmøtet 30.03.2020. Formannskapet bad om at 
alle tiltakene som ble drøftet, i sin helhet legges fram for behandling i kommunestyret. De to 
siste kulepunktene er føyd til av administrasjonen etter formannskapets møte. 

 

Drøftingssaken i formannskapet 30.03.2020: 
Indre Fosen kommune skal være en pådriver for lik praksis mellom kommunene i regionen 
når det gjelder kommunale restriksjoner. Indre Fosen kommune skal ikke innføre egne 
karantenerestriksjoner og vil til enhver tid følge de nasjonale retningslinjene.  
 
Store deler av næringslivet står på kort tid i en svært krevende situasjon grunnet Covid-19. 
Det jobbes godt både nasjonalt og regionalt med tiltakspakker og støttende funksjoner. Også 
lokalt har det vært stort fokus på raskt å få opp støttende ordninger og tiltak.  
 
Det er etablert et lokalt næringsteam bestående av: NiT Indre Fosen, næringsavdelingen i 
kommunen, omstillingsprogrammet, NAV, FI/Fosen Innovasjon, Stadsbygd Sparebank og 
Sparebank 1 SMN. Næringsteamet utveksler informasjon og holder hverandre orientert om 
utviklingen og tiltak. Næringsteamet hjelper bedrifter å få innsikt i sentrale pakker, kontakt 
med banker, Innovasjon Norge, NAV, og bidrar i utviklingsprosjekter.  
 
Det er nødvendig med tiltak på kort og lengre sikt, og det er nødvendig med flere tiltak enn 
det som er nevnt her. Det legges til grunn at kommunen følger opp gjennom flere steg, og i 



dialog med næringslivet og næringsapparatet. Kommunens virkemidler må også sees i 
sammenheng med statlige ordninger og hjelpetiltak. En vesentlig forutsetning for at 
kommunen skal lykkes med lokale tiltakspakker, er at kommunen sikres en forutsigbar 
økonomi. Det er viktig at man raskt får avklart hva bidraget fra staten blir for å dekke 
merforbruk og mindreinntekt i forbindelse med koronautbruddet. Kommunen skal arbeide 
aktivt mot både regionale og nasjonale myndigheter, samt KS, med innspill med sikte på å 
nå gjennom med pakker som inneholder både vedlikeholds- og investeringsmidler for 
kommunene. 
 
Indre Fosen kommune skal: 

 Opprettholde kommunal saksgang og politisk beslutningsprosesser så langt det er 
mulig og prioritere saker som angår næringslivet, inkl. landbruksnæringa.  

 Betale regninger i god tid før forfall til lokalt næringsliv. 
 Sørge for at begrunnede forespørsler om utsatt betaling av kommunale skatter og 

avgifter behandles raskt og effektivt.  
 Vurdere ettergivelse av kommunale skatter og avgifter til bedrifter og virksomheter 

som er særlig utsatt. 
 Frafalle omsetningsavgiften på alkoholholdig drikke ut august 2020 for kultur-, 

arrangements- og serveringsvirksomhet 
 I tett samarbeid med Trøndelag fylkeskommune bidra til at flest mulig lærlinger får 

fullført lærlingetiden. 
 Utarbeide en liste over prosjekter som raskt kan igangsettes dersom det kommer 

ekstraordinære statlige midler (jfr. det som ble gitt under finanskrisa), og signalisere 
potensialet til statlige myndigheter.  

o Formannskapet melder omgående inn til Trøndelag fylkeskommune følgende 
tre fylkesveiprosjekt som prioriterte strekninger for utbedring i Indre Fosen 
Kommune: 

o Asfaltering av FV 6838. Leksvik – Kråkmo 
o Utbedring av FV 755. Øst for tunnelen på Hindrem 
o Utbedring FV 718. Ofaret (Rissa – Hasselvika) 

 Som hovedregel utbetale driftstilskudd uavkortet til institusjoner og organisasjoner, 
uavhengig av om de kan gjennomføre planlagt aktivitet eller ikke. 

 Ta initiativ til at kommunen sammen med næringsliv og NAV finner nye måter å 
samarbeide på for å få folk ut i jobb. Bruk av lønnstilskudd og eller 
kompetansetilskudd er viktige tiltak som kan videreutvikles. Mens mange er permittert 
fra sine jobber, er det behov for arbeidskraft på andre samfunnsområder. Styrking av 
NAV er en del av dette arbeidet. 

 Arbeide aktivt for reduksjon av takstene på fylkessambandet, Flakk-Rørvik, 
tilsvarende reduksjon som på riksferjesambandene.  

 Arbeide for at fylkeskommunal transportstøtte for næringslivet gjeninnføres for å 
kompensere for store transportkostnader knyttet til fjordkryssingen.  

 Fortsatt arbeide aktivt for reduksjon av arbeidsgiveravgifta i Indre Fosen kommune. 
 Intensivere trykket på investeringsprosjekter.  
 Prioritere og iverksette utbygging av mobildekning og bredbånd. Det søkes 

fylkeskommunen om ekstra bevilgning til formålet. Som kommunal andel, avsettes 
inntil kr 2 millioner til mobil- og bredbåndsutbygging i kommunen.  



 Bruke innkjøpsmakten til å støtte lokalt næringsliv, innenfor rammene i gjeldende 
innkjøpsreglement. 

 Sikre at kultur- og idrettsliv blir aktive igjen, så snart som mulig. 
 Kr 3 millioner avsettes til et krisefond som kan tildeles særlig utsatte bedrifter. 

Midlene forvaltes av politisk ledelse og administrasjonen i fellesskap. Formannskapet 
orienteres løpende. 

 Ha tett dialog med næringsteamet og landbruksnæringa og sørge for rask oppfølging 
av aktuelle problemstillinger. 

 Omstillingsprogrammet iverksetter et ekstraordinært tiltak for å tilpasse 
omstillingsmidlene og tjenestene etter dagens situasjon. Hensikten er å styrke 
bedriftenes utviklingsevne, ivareta aktiviteten og utnytte ressursene best mulig. Det er 
satt i gang en systematisk kartlegging av behovene bedriftene nå står overfor. Dette 
danner nødvendig grunnlag for å utvikle hensiktsmessige tilbud i tråd med den 
enkeltes behov og for å bistå bedriftene i gjennomføringen av disse. Denne innsatsen 
gjøres i samarbeid med omstillingsprogrammene i Lierne og Roan. Trøndelag 
fylkeskommune og Innovasjon Norge er med på laget.  

 Styrke kapasiteten på plan- og byggesak med 100 % stilling, start 1. august 2020. 
 

 
Finansiering: 
 
Finansiering ble ikke drøftet i formannskapet, men alle i formannskapet var enige om at Indre 
Fosen kommune må finne en løsning for finansiering av tiltakene da tiltakene er nødvendig i 
situasjonen som næringslivet i kommunen er i nå.  
 
Det er signalisert godt utbytte fra NTE og TrønderEnergi for 2019. Administrasjonen foreslår 
at utgiftene dekkes av utbyttet fra NTE og TrønderEnergi for 2019 ut over de budsjetterte 
beløp i 2020-budsjettet.   
 
Kommunene vil etter hvert få kompensert for utgifter i forbindelse med koronasituasjonen, 
men beløp og måten det gjøres på er foreløpig uklart.  
 
Administrasjonen vil komme tilbake til finansieringen i en budsjettkorrigering når kommunen 
har fått klare signaler om kompensasjon fra Staten i forbindelse med koronasituasjonen, og 
etter at utbyttet fra NTE og TrønderEnergi er avklart. 
 
 
 
 


